
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2025 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale nr XXXI/300/2023 Rady Gminy w Połajewie z dnia 
30 marca 2023r. w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją   Projektu pn. „ Rewitalizacja 
kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków - Rogoźno - 

Wągrowiec" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej  - 
Kolej+ do 2029 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.) Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXI/300/2023 Rady Gminy w Połajewie z dnia 30 marca 2023r. w sprawie udzielenia 
Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu 
własnego w związku z realizacją   Projektu pn. „ Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach 
kolejowych nr 390/236 Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej  - Kolej+ do 2029 roku, zmienionej uchwałą nr XXXVIII/357/2024 
Rady Gminy w Połajewie z dnia 28 marca 2024r.,  §2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy na: 

1) 2024 rok, w wysokości 18.324,61zł (słownie: osiemnaście  tysięcy trzysta dwadzieścia cztery złote 
61/100), 

2) 2025 rok, w wysokości 34.632,00zł (słownie: trzydzieści cztery tysiące sześćset trzydzieści  dwa 
złote 00/100), 

3) 2026 rok, w wysokości  94.175,39zł (słownie: dziewięćdziesiąt cztery tysiące sto siedemdziesiąt 
pięć złotych 39/100), 

4) 2027 rok, w wysokości 1.181.434,00zł (słownie: jeden milion sto osiemdziesiąt jeden tysięcy  
czterysta trzydzieści cztery złote 00/100), 

5) 2028 rok, w wysokości 1.171.434,00zł (słownie: jeden milion sto siedemdziesiąt jeden tysięcy  
czterysta trzydzieści cztery złote 00/100)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B66E729-D84F-4402-8046-2FBE00DF17DF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/…/2025 

RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

W związku z zawartą w dniu 27 stycznia 2023 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. umową regulującą zasady współpracy przy opracowaniu Studium Projektowo-
Technicznego oraz realizacji robót budowlanych na potrzeby realizacji Projektu pn.: „Rewitalizacja 
kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec” 
w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku 
oraz zawartą Umową o partnerstwie z dnia 22 listopada 2021 roku, Gmina Połajewo udziela pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części wkładu własnego wymaganego 
do realizacji w/w zadania. 

Ze względu na zwrot części dotacji celowej za rok 2024, zmianie uległ harmonogram wpłat dotacji 
w latach 2024-2028, zatem konieczna jest zmiana brzmienia  §2 przedmiotowej uchwały. 

Po wprowadzeniu zmiany Gmina Połajewo udziela pomocy finansowej ze środków budżetu Gminy 
w wysokości 2.500.000,00zł, z podziałem na lata: 

1)  2024 rok, w wysokości 18.324,61zł (słownie: osiemnaście  tysięcy trzysta dwadzieścia cztery złote 
61/100), 

2) 2025 rok, w wysokości 34.632,00zł (słownie: trzydzieści cztery tysiące sześćset trzydzieści  dwa złote 
00/100), 

3) 2026 rok, w wysokości  94.175,39zł (słownie: dziewięćdziesiąt cztery tysiące sto siedemdziesiąt pięć 
złotych 39/100), 

4) 2027 rok, w wysokości 1.181.434,00zł (słownie: jeden milion sto osiemdziesiąt jeden tysięcy  czterysta 
trzydzieści cztery złote 00/100), 

5) 2028 rok, w wysokości 1.171.434,00zł (słownie: jeden milion sto siedemdziesiąt jeden tysięcy  
czterysta trzydzieści cztery złote 00/100). 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały zmieniającej  jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B66E729-D84F-4402-8046-2FBE00DF17DF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2025 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


